
Název: V Teplicích nad Metují zvýšili počet kontejnerů na plasty 

Zdroj: denik.cz 

Datum: 30.11.2013 

Odkaz: http://www.denik.cz/kralovehradecky-kraj/v-teplicich-nad-metuji-zvysili-

pocet-ko...  

 

Teplice nad Metují - V listopadu se v ulicích Teplic nad Metují objeví tři nové kontejnery na plast. 

Východočeské město je získalo díky projektu společnosti EKO-KOM, a.s., která realizuje 

celorepublikový systém třídění, recyklace a dalšího využití odpadů a která bezplatně obcím půjčuje 

nádoby na tříděný odpad.  

 

O kontejnery na plasty je zájem 

V Teplicích nad Metují třídí všechny možné komodity tříděného odpadu a celkem se jim to daří. 

Potvrzuje to i nutnost rozšíření počtu kontejnerů na plast.  

"Do Teplic nad Metují jsme zapůjčili další tři kontejnery na plastový odpad. O ně je mezi obcemi a 

městy největší zájem, i když obce velmi dobře třídí také papír a čiré i barevné sklo," říká Jiří Záliš, 

regionální manažer EKO-KOM a.s. Tato společnost v rámci projektu "Čistá obec, čisté město, čistý 

kraj" buduje efektivní systém odděleného sběru využitelných složek komunálních a 

obalových odpadů a také realizuje již zmiňovaný projekt bezplatných výpůjček kontejnerů obcím, které 

jsou začleněny do systému EKO-KOM. Další z aktivit EKO-KOMu jsou i různé soutěže včetně 

soutěže v třídění odpadů pro obce a města. "Do soutěže zapojujeme každoročně, i když se nám ještě 

nepodařilo dosáhnout na stupeň nejvyšší. Ale ty ambice samozřejmě máme. Snažíme se vytvořit 

občanům takové podmínky, aby třídili ještě více," uvádí Jindřiška Nováková z Městského úřadu v 

Teplicích nad Metují."  

http://www.denik.cz/kralovehradecky-kraj/v-teplicich-nad-metuji-zvysili-pocet-kontejneru-na-plasty-20131122-w6lz.html
http://www.denik.cz/kralovehradecky-kraj/v-teplicich-nad-metuji-zvysili-pocet-kontejneru-na-plasty-20131122-w6lz.html

